
ZÁPIS 
 

Ze 17. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 27.4.2023 od 14:00 hod.  
v zasedací místnosti Karla Poláčka P1.905, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
 
 
Přítomni:  Mgr. Jan Grulich; Milan Brandejs; Mgr. Jana Patková; Jakub Rus; Bc. Robert Průcha; 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.; MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa.; Mgr. 
Alexandra Jiřičková; Mgr. Alena Stillerová; Zdeněk Podal; Ing. Jan Čtvrtečka 
 

 
Omluveni: Miroslav Vlasák; Roman Toušek; Aleš Maloch; David Smetana 

 
 
 
Hosté: Mgr. Petr Poláček (stálý host); Mgr. Martina Berdychová (stálý host); Bc. Martin 

Soukup; Ing. Martin Karas; Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, Dis.; Ing. Miloš Vognar 
 

 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Žádost o individuální dotaci, žadatel Wamak CZ s.r.o. 
4. Žádost o individuální dotaci, žadatel Klub českých turistů   
5. Informace o vyhodnocení žádostí v programu 23CRGU03 – Podpora budování 

doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji  
6. Různé 
7. Závěr 

 
 

1. Zahájení  
Pan předseda Grulich přivítal členy a hosty Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci. 
V rámci zahájení programu byl členům Výboru představen nový vedoucí oddělení kulturních a 
kreativních odvětví a cestovního ruchu pan Ing. Martin Karas.  
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
  



 

2 

 
schválení hosta – pan Ing. Miloš Vognar 
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Ověřovatelkou zápisu byla předsedou Výboru navržena paní Ivana Hantschová, která souhlasila. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
3. Žádost o individuální dotaci, žadatel Wamak CZ s.r.o. 
Pan Miloš Vognar představil žádost o individuální dotaci na projekt s názvem Léto s vínem.  
Jedná se o akci zastřešující celý kraj. První ročník akce proběhl v roce 2022. V letošním roce se 
projekt rozrostl o akce v Novém Městě nad Metují, Broumově a Rychnově nad Kněžnou. Akce 
navštěvují i lidé z Libereckého a Pardubického kraje.  
Na dotazy členů Výboru k rozpočtu žádosti pan Vognar reagoval, že v dílčích akcích projektu 
participuje společnost Wamak s.r.o. jako pořadatel nebo spolupořadatel. Pokud bude Wamak 
s.r.o. pořadatelem akce, bude vybírat finance za prodej vstupenek. Žadatel žádá zároveň o 
podporu od města Nové Město nad Metují, Hradce Králové a Rychnova nad Kněžnou.  
 
Paní Springerová podotkla, že projekt je ziskového charakteru a žádost by měla být více 
propracovaná a částky v rozpočtu by neměly být pouze odhadní.  
 
Následně členové Výboru diskutovali, zda by měl kraj finančně podporovat akce, které generují 
zisk a zároveň projekty, které jsou spojené s konzumací alkoholu.  
 
Pan Grulich vyzval členy Výboru, aby představili návrh usnesení. Paní Jiřičková – Žádost byla 
krajem podporována i v minulých letech, proto by bylo vhodné podpoření žádosti v prokrácené 
výši už vzhledem k tomu, že se nejedná o pilotní projekt. Paní Stillerová navrhla podpořit pouze 
ty části rozpočtu, které se týkají kulturních záležitostí.  
 
 
Paní Hantschová navrhla k doporučení dotační podporu ve výši 400 000 Kč. 
hlasování: 
Pro   2 
Proti  9 
Zdržel se 0 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 



 

3 

Pan Brandejs navrhl k doporučení dotační podporu ve výši 200 000 Kč.  
hlasování: 
Pro   9 
Proti  2 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR 1/17/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele Wamak s.r.o. ve výši 200 000 Kč. která bude použita výhradně na položku honoráře 
účinkujících. Radě Královéhradeckého kraje doporučuje vyžádat si kompletní rozpočet akce 
včetně předpokládaných příjmů.  
 
 
4. Žádost o individuální dotaci, žadatel Klub českých turistů 
 
Paní Matušková představila členům Výboru žádost o individuální dotaci žadatele Klub českých 
turistů. Spolupráce Královéhradeckého kraje a Klubu českých turistů byla stvrzena podpisem 
memoranda dne 20.4.2022. Paní Berdychová doplnila, že podpora pro žadatele je zahrnuta 
v rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitole 16. kultura a cestovní ruch. Původně byl ze strany 
KČT požadavek na 50 000 Kč. Proto bylo takto zadáno do rozpočtu kapitoly kultury. Příště by mělo 
být ze strany KČT zažádáno dříve.  
 
Pan Soukup a pan Rus vnímají KČT jako velmi dobře fungující organizaci. Značení a číslování 
v rámci KRNAP bude skutečně finančně náročnější. Pan Brandejs souhlasí s paní náměstkyní. 
Komunikace mezi krajskou centrálou KČT a krajem by měla být lépe nastavená.  
 
USNESENÍ VCR 2/17/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele Klub českých turistů ve výši 700 000 Kč. 

 
 
5. Informace o vyhodnocení žádostí v programu 23CRGU03 – Podpora budování doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji.  
 
Pan Mejstřík z odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací představil vyhodnocení žádostí 
v dotačním programu 23CRGU03. Program byl dvouúčelový: Účel 1: Vybudování karavanových 
stání (tzv. stellplatz) pro obytná vozidla (23CRGU31), Účel 2: Vybudování a pořízení doprovodné 
infrastruktury – technického zázemí pro jízdní kola a elektrokola (23CRGU32). Hodnotící komise 
žádosti o dotace projednala a doporučila v programu 23CRGU3 o poskytnutí dotací 21 žadatelům 
ve výši 5.620.000 Kč. Alokaci 5.620.000 Kč tvoří částka ve výši 2.320.000 Kč, která byla schválena 
v rozpočtu pro rok 2023, dále částka ve výši 300.000 Kč, kterou tvoří vratky z roku 2022, a 
navýšení alokace o částku 3.000.000 Kč, která bude předmětem jednání Zastupitelstva KHK 
v rámci 2. rozpočtové změny. 
 



 

4 

Další nastavení programu bude pro rok 2024 připravováno tak, aby návrh mohl být zapracován 
na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 11.9.2023. Pan Mejstřík vyzval členy Výboru 
k možné součinnosti při úpravách dotačního programu.  
 
6. Různé 
Paní Matušková informovala členy Výboru o probíhající aktualizaci hodnotících kritérií pro 
oblastní destinační společnosti a přípravě podmínek pro individuální dotace na údržbu lyžařských 
běžeckých tras.  
Paní Berdychová představila akci Královéhradeckého kraje, která nabízí možnost navštívit muzea 
a galerie první středu v měsíci zdarma. Aktuálně se očekává zpětná vazba od provozovatelů.  
Na dotaz paní Hantschové k úschovně kol na Kuksu paní Berdychová reagovala, že na květnovém 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje proběhne vyřešení pozemků. Dále bude řešit 
záměry ohledně úschovny kol a elektronabíječek na kola Centrála cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje. Na závěr informovala o podpoře informačních center, která nebyla 
v žádném dotačním titulu odboru kultury vzhledem k rozpočtu kapitoly 16. (kultura a cestovní 
ruch) vyhlášena. V rámci sociální oblasti navrhla přidat podtitul dotačního programu:  
Příprava produktů turistických informačních center podporujících přístupnost atraktivit území 
Královéhradeckého kraje rodinám s dětmi, seniorům a osobám se zdravotním postižením. V rámci 
tohoto programu si zažádalo celkem 6 TIC o dotaci ve výši 259 900 Kč.  
Pan Brandejs souhlasil, že je dobré nedávat podporu TIC vyloženě na provoz, nýbrž na podporu 
aktivit.  
 
7. Závěr 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich pan poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 
17. schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 15:25 hodin. Další jednání výboru se uskuteční dne 25.5.2023 od 14:00 hod. Místo bude 
upřesněno v pozvánce. 
 
 
 
 
       Mgr. Jan Grulich 
        předseda výboru 
 
 
 
        
Zapsala: Bc. Daniela Matušková 
 
 
 
 
Ověřovatel: MVDr. Ivana Hantschová  


